
Empresas canceladas

CENTRO NACIONAL DE REGISTROS
REGISTRO DE COMERCIO

Departamento de Publicaciones 

Enero del 2014Periodo:

Persona Natural

REGISTRO DE COMERCIO, DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE MATRICULAS DE COMERCIO: San Salvador, a las quince horas y cuarenta y tres minutos
del día veinticuatro de enero de dos mil catorce.

Como lo pide el señor ALVARO ERNESTO GUERRERO SEGOVIA, con Número de Identificación Tributaria: 1107-200170-101-3, en escrito presentado al
número: 2014000396 a las once horas y cincuenta y cinco minutos del día dieciseis de enero de dos mil catorce, titular de la empresa COMERCIAL, denominada
LUBRICENTRO CREDISA con Matrícula de Empresa No. 2006056006 inscrita al número 180 del libro 109 del folio 361 al folio 362 con fecha dieciseis de marzo de
dos mil seis, ubicada en AVENIDA ILOPANGO, PASAJE TOROLA Nº 1-BIS, SOYAPANGO, SAN SALVADOR,que se dedica a  y que tiene el local siguiente
001-) Ubicado en AVENIDA ILOPANGO, PASAJE TOROLA Nº 1-BIS, SOYAPANGO, SAN SALVADOR, que se dedica a COMPRA-VENTA DE ACEITES
LUBRICANTES; CANCELESE LA MATRICULA DE EMPRESA Y REGISTRO DE LOCAL ANTERIORMENTE CITADO de conformidad con el Artículo 422
literal "b" del Código de Comercio y Artículos 30 al 32 de la Ley del Registro de Comercio.

En consecuencia hágase las marginaciones correspondientes de conformidad con los Artículos 30,31,35,38 ordinal III, 42 y 43 de la Ley del Registro de Comercio.


INSCRITO EN EL REGISTRO DE COMERCIO AL NUMERO 118 DEL LIBRO 293 DE ASIENTOS DE MATRICULA DE EMPRESA DEL FOLIO 237 AL
FOLIO 238 FECHA DE INSCRIPCION: San Salvador, veinticuatro de enero de dos mil catorce. NOTIFIQUESE.




LICDA. AMANDA CELINA MUÑOZ HERRERA DE RUBIO
REGISTRADORA.


REGISTRO DE COMERCIO, DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE MATRICULAS DE COMERCIO: San Salvador, a las catorce horas y  minutos del día
veintinueve de enero de dos mil catorce.


Como lo pide el señor VERONICA MIREYA ROMERO en escrito DECLARADO BAJO JURAMENTO  presentado al número: 2014046935 a las nueve horas y ocho
minutos del día seis de enero de dos mil catorce, titular de la Empresa , denominada VMR SERVICES AND SUPPLIES con Matrícula de Empresa No. 2013077228
inscrita al número 24 del libro 286 del folio 49 al folio 50 con fecha doce de agosto de dos mil trece, ubicada en COLONIA VISTA HERMOSA, CALLE LAS
ACACIAS Nº 120, SAN SALVADOR, que se dedica a: PROVEER SERVICIOS DE AUDITORIA, IMPUESTOS, FINANZAS Y ASESORIA EMPRESARIAL, ASI
COMO CUALQUIER OTRO SERVICIO LICITO, ASI COMO LA COMERCIALIZACION DE BIENES EN GENERAL; y que tiene el Local siguiente 001-)
Ubicado en COLONIA VISTA HERMOSA, CALLE LAS ACACIAS Nº 120, SAN SALVADOR, que se dedica a: PROVEER SERVICIOS DE AUDITORIA,
IMPUESTOS, FINANZAS Y ASESORIA EMPRESARIAL, ASI COMO CUALQUIER OTRO SERVICIO LICITO, ASI COMO LA COMERCIALIZACION DE
BIENES EN GENERAL; CANCELESE LA MATRICULA DE EMPRESA Y REGISTRO DEL LOCAL ANTERIORMENTE CITADO de conformidad con el
Artículo 422 literal "b" del Código de Comercio y Artículos 30 al 32 de la Ley del Registro de Comercio.

En consecuencia hágase las marginaciones correspondientes de conformidad con los Artículos 30, 31, 35, 38 ordinal III, 42 y 43 de la Ley del Registro de Comercio.





INSCRITO EN EL REGISTRO DE COMERCIO AL NUMERO 172 DEL LIBRO 293 DE ASIENTOS DE MATRICULA DE EMPRESA DEL FOLIO 345 AL
FOLIO 346 FECHA DE INSCRIPCION: San Salvador, veintinueve de enero de dos mil catorce.





LIC. LEONOR JIMENEZ BARRIOS
REGISTRADORA/LOG



LUBRICENTRO CREDISA

VMR SERVICES AND SUPPLIES

2006056006

2013077228

24-JAN-14

29-JAN-14

Nombre

Nombre

Matrícula

Matrícula

Cancelada

Cancelada



Empresas canceladas

CENTRO NACIONAL DE REGISTROS
REGISTRO DE COMERCIO

Departamento de Publicaciones 

Persona Jurídica

REGISTRO DE COMERCIO, DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE MATRICULAS DE COMERCIO: San Salvador, a las ocho horas y treinta y cinco minutos del
día seis de enero de dos mil catorce.


De la verificación del Expediente de Matricula de Empresa número 2010068398, correspondiente a la Sociedad GUZMAN SEGOVIA, SOCIEDAD ANONIMA DE
CAPITAL VARIABLE, EL INFRASCRITO REGISTRADOR DE COMERCIO, CONSIDERANDO: 


I) Que la Matrícula de Empresa y Local, de conformidad con el Artículo 412 del Código de Comercio constituye el registro único de empresa, e incorpora a ésta el
registro de los Locales, para los efectos de probar la calidad de comerciante y la propiedad de la empresa y sus locales tal como señala el Artículo 418, así como la
autorización para ejercer el comercio, ya que ninguna empresa mercantil puede funcionar sin tener su respectiva matricula vigente, como dispone el Artículo 419,
ambos artículos del Código de Comercio; 
II) Que la Sociedad GUZMAN SEGOVIA, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE, se encuentra LIQUIDADA de conformidad con la Escritura de
Liquidación inscrita al número de asiento 85 del libro 3182 del Registro de Sociedades;
III) Que con base a lo dispuesto en el Artículo 342 del Código de Comercio, la personalidad jurídica de las sociedades se extingue con la inscripción de la respectiva
Escritura de Liquidación en el Registro de Comercio;
IV) Que al encontrarse inscrita la respectiva Escritura de Liquidación de la Sociedad GUZMAN SEGOVIA, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE, su
personalidad jurídica por tanto se encuentra extinguida;
V) Que con base a lo dispuesto en los Artículos 326 y 332 del Código de Comercio, las sociedades disueltas se pondrán en liquidación, conservando su personalidad
jurídica solamente para los efectos de ésta, teniendo terminantemente prohibido los liquidadores nombrados, iniciar operaciones sociales nuevas y se encuentra
legalmente impedida para realizar nuevos actos de comercio a través de esta empresa;



VI) Que el artículo 422 del Código de Comercio así como el artículo 32 de la Ley del Registro de Comercio establecen como causal de cancelación definitiva de los
asientos de Matrícula y Local, la liquidación voluntaria o judicial de la Sociedad Propietaria de la Empresa;


POR TANTO, 


Con base a las  razones expuestas, y de conformidad con los Artículos 3 y 11 de la Ley de Procedimientos Uniformes para la Presentación, Trámite y Registro o
Depósito de Instrumentos en los Registros de la Propiedad Raíz e Hipotecas, Social de Inmuebles, de Comercio y de Propiedad Intelectual; Artículos 326, 332, 342,
418, 419 y 422 literal d) del Código de Comercio; y Artículo 15 de la Ley del Registro de Comercio;

RESUELVO: CANCELESE DEFINITIVAMENTE la Matrícula de Empresa, registro de local y el expediente número 2010068398, correspondiente a la Sociedad
GUZMAN SEGOVIA, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE y en consecuencia los Asientos de Matrícula de Empresa y Local Número 40 del libro
Número 237 del folio 81 al 82, por lo que hágase las marginaciones correspondientes de conformidad con los artículos 30, 31, 35, 38 III, 42 y 43 de la ley del Registro
de Comercio. NOTIFIQUESE.-





INSCRITO EN EL REGISTRO DE COMERCIO AL NUMERO 137 DEL LIBRO 292 DE ASIENTOS DE MATRICULA DE EMPRESA DEL FOLIO 275 AL
FOLIO 276 FECHA DE INSCRIPCION: San Salvador, seis de enero de dos mil catorce.

NOTIFIQUESE.



LIC. JOSE MAURICIO EMILIO SERMEÑO PÉREZ
REGISTRADOR/*MONGE.

REGISTRO DE COMERCIO, DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE MATRICULAS DE COMERCIO: San Salvador, a las diez horas y cuarenta y seis minutos del
día seis de enero de dos mil catorce.

De la verificación del Expediente de Matricula de Empresa número 1992017717, correspondiente a la Sociedad TRANSACCIONES BURSATILES, SOCIEDAD
ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE, CASA DE CORREDORES DE BOLSA   EN LIQUIDACION, EL INFRASCRITO REGISTRADOR DE COMERCIO,
CONSIDERANDO: 

I) Que la Matrícula de Empresa y Local, de conformidad con el Artículo 412 del Código de Comercio constituye el registro único de empresa, e incorpora a ésta el
registro de los Locales, para los efectos de probar la calidad de comerciante y la propiedad de la empresa y sus locales tal como señala el Artículo 418, así como la
autorización para ejercer el comercio, ya que ninguna empresa mercantil puede funcionar sin tener su respectiva matricula vigente, como dispone el Artículo 419,
ambos artículos del Código de Comercio; 
II) Que la Sociedad TRANSACCIONES BURSATILES, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE, CASA DE CORREDORES DE BOLSA   EN
LIQUIDACION, se encuentra LIQUIDADA de conformidad con la Escritura de Liquidación inscrita al número de asiento 73 del libro 3173 del Registro de Sociedades;
III) Que con base a lo dispuesto en el Artículo 342 del Código de Comercio, la personalidad jurídica de las sociedades se extingue con la inscripción de la respectiva
Escritura de Liquidación en el Registro de Comercio;
IV) Que al encontrarse inscrita la respectiva Escritura de Liquidación de la Sociedad TRANSACCIONES BURSATILES, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL
VARIABLE, CASA DE CORREDORES DE BOLSA   EN LIQUIDACION, su personalidad jurídica por tanto se encuentra extinguida;

GUZMAN SEGOVIA

TRANSACCIONES BURSATILES, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE,
CASA DE CORREDORES DE BOLSA

2010068398

1992017717

06-JAN-14

06-JAN-14

Nombre

Nombre

Matrícula

Matrícula

Cancelada

Cancelada



Empresas canceladas

CENTRO NACIONAL DE REGISTROS
REGISTRO DE COMERCIO

Departamento de Publicaciones 

Persona Jurídica

V) Que con base a lo dispuesto en los Artículos 326 y 332 del Código de Comercio, las sociedades disueltas se pondrán en liquidación, conservando su personalidad
jurídica solamente para los efectos de ésta, teniendo terminantemente prohibido los liquidadores nombrados, iniciar operaciones sociales nuevas y se encuentra
legalmente impedida para realizar nuevos actos de comercio a través de esta empresa;



VI) Que el artículo 422 del Código de Comercio así como el artículo 32 de la Ley del Registro de Comercio establecen como causal de cancelación definitiva de los
asientos de Matrícula y Local, la liquidación voluntaria o judicial de la Sociedad Propietaria de la Empresa;

POR TANTO, 

Con base a las  razones expuestas, y de conformidad con los Artículos 3 y 11 de la Ley de Procedimientos Uniformes para la Presentación, Trámite y Registro o
Depósito de Instrumentos en los Registros de la Propiedad Raíz e Hipotecas, Social de Inmuebles, de Comercio y de Propiedad Intelectual; Artículos 326, 332, 342,
418, 419 y 422 literal d) del Código de Comercio; y Artículo 15 de la Ley del Registro de Comercio;

RESUELVO: CANCELESE DEFINITIVAMENTE la Matrícula de Empresa, registro de local y el expediente número 1992017717, correspondiente a la Sociedad
TRANSACCIONES BURSATILES, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE, CASA DE CORREDORES DE BOLSA   EN LIQUIDACION y en
consecuencia los Asientos de Matrícula de Empresa y Local Número 104 del libro Número 79 del folio 209 al 210, por lo que hágase las marginaciones
correspondientes de conformidad con los artículos 30, 31, 35, 38 III, 42 y 43 de la ley del Registro de Comercio. NOTIFIQUESE.-







INSCRITO EN EL REGISTRO DE COMERCIO AL NUMERO 142 DEL LIBRO 292 DE ASIENTOS DE MATRICULA DE EMPRESA DEL FOLIO 285 AL
FOLIO 286 FECHA DE INSCRIPCION: San Salvador, seis de enero de dos mil catorce.



LIC. JOSE MAURICIO EMILIO SERMEÑO PÉREZ
REGISTRADOR/*MONGE.

REGISTRO DE COMERCIO, DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE MATRICULAS DE COMERCIO: San Salvador, a las catorce horas y dieciocho minutos del
día seis de enero de dos mil catorce.

Que la Sociedad LOGISTICA EL SALVADOR, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE, que puede abreviarse LOGISTICA EL SALVADOR, S.A. DE
C.V., según antecedentes Registrales en el Departamento de Documentos Mercantiles del Registro de Comercio, en el cual se verifica que se inscribió La Fusión por
Absorción bajo el número 41 del libro 3199 del Registro de Sociedades en virtud que la sociedad LOGISTICA EL SALVADOR, SOCIEDAD ANONIMA DE
CAPITAL VARIABLE, se fusiono en su calidad de FUSIONADA, con la sociedad SSA SISTEMAS EL SALVADOR, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL
VARIABLE, en su calidad de FUSIONANTE;

POR TANTO: 

Con base a las  razones expuestas, y de conformidad con los Artículos 3 y 11 de la Ley de Procedimientos Uniformes para la Presentación, Trámite y Registro o
Depósito de Instrumentos en los Registros de la Propiedad Raíz e Hipotecas, Social de Inmuebles, de Comercio y de Propiedad Intelectual; Artículos 187 Inc. Final,
315, 319 y 422 del Código de Comercio; Artículo 15 y del 30 al 33 de la Ley del Registro de Comercio.

RESUELVO: CANCELESE DEFINITIVAMENTE el expediente de Matrícula número 2007058997, correspondiente a la Sociedad LOGISTICA EL SALVADOR,
SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE y los Asientos de Matrícula de Empresa y Local Número 90 del libro Número 148 del folio 181 al 182, en
consecuencia hágase las marginaciones correspondientes de conformidad con los artículos 30, 31, 35, 38 III, 42 y 43 de la ley del Registro de Comercio.
NOTIFIQUESE.-




INSCRITO EN EL REGISTRO DE COMERCIO AL NUMERO 149 DEL LIBRO 292 DE ASIENTOS DE MATRICULA DE EMPRESA DEL FOLIO 299 AL
FOLIO 300 FECHA DE INSCRIPCION: San Salvador, seis de enero de dos mil catorce.


LIC. JOSE MAURICIO EMILIO SERMEÑO PÉREZ
REGISTRADOR/*MONGE.

REGISTRO DE COMERCIO, DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE MATRICULAS DE COMERCIO: San Salvador, a las nueve horas y seis minutos del día
veintitrés de enero de dos mil catorce.

De la verificación del Expediente de Matricula de Empresa número 2002031605, correspondiente a la Sociedad INMOBILIARIA HELVETIA, SOCIEDAD
ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE, EL INFRASCRITO REGISTRADOR DE COMERCIO, CONSIDERANDO: 


LOGISTICA EL SALVADOR, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE

INMOBILIARIA HELVETIA, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE

2007058997

2002031605

06-JAN-14

23-JAN-14

Nombre

Nombre

Matrícula

Matrícula

Cancelada

Cancelada



Empresas canceladas

CENTRO NACIONAL DE REGISTROS
REGISTRO DE COMERCIO

Departamento de Publicaciones 

Persona Jurídica

I) Que la Matrícula de Empresa y Local, de conformidad con el Artículo 412 del Código de Comercio constituye el registro único de empresa, e incorpora a ésta el
registro de los Locales, para los efectos de probar la calidad de comerciante y la propiedad de la empresa y sus locales tal como señala el Artículo 418, así como la
autorización para ejercer el comercio, ya que ninguna empresa mercantil puede funcionar sin tener su respectiva matricula vigente, como dispone el Artículo 419,
ambos artículos del Código de Comercio; 
II) Que la Sociedad INMOBILIARIA HELVETIA, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE, se encuentra LIQUIDADA de conformidad con la Escritura
de Liquidación inscrita al número de asiento 53 del libro 3196 del Registro de Sociedades;
III) Que con base a lo dispuesto en el Artículo 342 del Código de Comercio, la personalidad jurídica de las sociedades se extingue con la inscripción de la respectiva
Escritura de Liquidación en el Registro de Comercio;
IV) Que al encontrarse inscrita la respectiva Escritura de Liquidación de la Sociedad INMOBILIARIA HELVETIA, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL
VARIABLE, su personalidad jurídica por tanto se encuentra extinguida;
V) Que con base a lo dispuesto en los Artículos 326 y 332 del Código de Comercio, las sociedades disueltas se pondrán en liquidación, conservando su personalidad
jurídica solamente para los efectos de ésta, teniendo terminantemente prohibido los liquidadores nombrados, iniciar operaciones sociales nuevas y se encuentra
legalmente impedida para realizar nuevos actos de comercio a través de esta empresa;
VI) Que el artículo 422 del Código de Comercio así como el artículo 32 de la Ley del Registro de Comercio establecen como causal de cancelación definitiva de los
asientos de Matrícula y Local, la liquidación voluntaria o judicial de la Sociedad Propietaria de la Empresa;



POR TANTO, 



Con base a las  razones expuestas, y de conformidad con los Artículos 3 y 11 de la Ley de Procedimientos Uniformes para la Presentación, Trámite y Registro o
Depósito de Instrumentos en los Registros de la Propiedad Raíz e Hipotecas, Social de Inmuebles, de Comercio y de Propiedad Intelectual; Artículos 326, 332, 342,
418, 419 y 422 literal d) del Código de Comercio; y Artículo 15 de la Ley del Registro de Comercio;


RESUELVO: CANCELESE DEFINITIVAMENTE la Matrícula de Empresa, registro de local y el expediente número 2002031605, correspondiente a la Sociedad
INMOBILIARIA HELVETIA, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE y en consecuencia los Asientos de Matrícula de Empresa y Local Número 75 del
libro Número 15 del folio 151 al 152, por lo que hágase las marginaciones correspondientes de conformidad con los artículos 30, 31, 35, 38 III, 42 y 43 de la ley del
Registro de Comercio. NOTIFIQUESE.-







INSCRITO EN EL REGISTRO DE COMERCIO AL NUMERO 79 DEL LIBRO 293 DE ASIENTOS DE MATRICULA DE EMPRESA DEL FOLIO 159 AL FOLIO
160 FECHA DE INSCRIPCION: San Salvador, veintitrés de enero de dos mil catorce.




LIC. JOSE MAURICIO EMILIO SERMEÑO PÉREZ
REGISTRADOR/*MONGE.

REGISTRO DE COMERCIO, DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE MATRICULAS DE COMERCIO: San Salvador, a las once horas y treinta y cuatro minutos del
día veintitrés de enero de dos mil catorce.

De la verificación del Expediente de Matricula de Empresa número 2002033255, correspondiente a la Sociedad ASCENSORES DE EL SALVADOR, SOCIEDAD
ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE, EL INFRASCRITO REGISTRADOR DE COMERCIO, CONSIDERANDO: 

I) Que la Matrícula de Empresa y Local, de conformidad con el Artículo 412 del Código de Comercio constituye el registro único de empresa, e incorpora a ésta el
registro de los Locales, para los efectos de probar la calidad de comerciante y la propiedad de la empresa y sus locales tal como señala el Artículo 418, así como la
autorización para ejercer el comercio, ya que ninguna empresa mercantil puede funcionar sin tener su respectiva matricula vigente, como dispone el Artículo 419,
ambos artículos del Código de Comercio; 
II) Que la Sociedad ASCENSORES DE EL SALVADOR, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE, se encuentra LIQUIDADA de conformidad con la
Escritura de Liquidación inscrita al número de asiento 08 del libro 3184 del Registro de Sociedades;
III) Que con base a lo dispuesto en el Artículo 342 del Código de Comercio, la personalidad jurídica de las sociedades se extingue con la inscripción de la respectiva
Escritura de Liquidación en el Registro de Comercio;
IV) Que al encontrarse inscrita la respectiva Escritura de Liquidación de la Sociedad ASCENSORES DE EL SALVADOR, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL
VARIABLE, su personalidad jurídica por tanto se encuentra extinguida;
V) Que con base a lo dispuesto en los Artículos 326 y 332 del Código de Comercio, las sociedades disueltas se pondrán en liquidación, conservando su personalidad
jurídica solamente para los efectos de ésta, teniendo terminantemente prohibido los liquidadores nombrados, iniciar operaciones sociales nuevas y se encuentra
legalmente impedida para realizar nuevos actos de comercio a través de esta empresa;
VI) Que el artículo 422 del Código de Comercio así como el artículo 32 de la Ley del Registro de Comercio establecen como causal de cancelación definitiva de los
asientos de Matrícula y Local, la liquidación voluntaria o judicial de la Sociedad Propietaria de la Empresa;


POR TANTO, 




ASCENSORES DE EL SALVADOR, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE 2002033255 23-JAN-14

Nombre Matrícula Cancelada



Empresas canceladas

CENTRO NACIONAL DE REGISTROS
REGISTRO DE COMERCIO

Departamento de Publicaciones 

Persona Jurídica

Con base a las  razones expuestas, y de conformidad con los Artículos 3 y 11 de la Ley de Procedimientos Uniformes para la Presentación, Trámite y Registro o
Depósito de Instrumentos en los Registros de la Propiedad Raíz e Hipotecas, Social de Inmuebles, de Comercio y de Propiedad Intelectual; Artículos 326, 332, 342,
418, 419 y 422 literal d) del Código de Comercio; y Artículo 15 de la Ley del Registro de Comercio;


RESUELVO: CANCELESE DEFINITIVAMENTE la Matrícula de Empresa, registro de local y el expediente número 2002033255, correspondiente a la Sociedad
ASCENSORES DE EL SALVADOR, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE y en consecuencia los Asientos de Matrícula de Empresa y Local Número
28 del libro Número 32 del folio 57 al 58, por lo que hágase las marginaciones correspondientes de conformidad con los artículos 30, 31, 35, 38 III, 42 y 43 de la ley del
Registro de Comercio. NOTIFIQUESE.-






INSCRITO EN EL REGISTRO DE COMERCIO AL NUMERO 85 DEL LIBRO 293 DE ASIENTOS DE MATRICULA DE EMPRESA DEL FOLIO 171 AL FOLIO
172 FECHA DE INSCRIPCION: San Salvador, veintitrés de enero de dos mil catorce.



LIC. JOSE MAURICIO EMILIO SERMEÑO PÉREZ
REGISTRADOR/*MONGE.


REGISTRO DE COMERCIO, DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE MATRICULAS DE COMERCIO: San Salvador, a las catorce horas y ocho minutos del día
veintitrés de enero de dos mil catorce.

Que la Sociedad UNITED AIR LINES INC., que puede abreviarse UNITED AIR LINES INC., según antecedentes Registrales en el Departamento de Documentos
Mercantiles del Registro de Comercio, en el cual se verifica que se inscribió La Fusión por Absorción bajo el número 80 del libro 3179 del Registro de Sociedades en
virtud que la sociedad UNITED AIR LINES INC, se fusiono en su calidad de FUSIONADA, con la sociedad SSA CONTINENTAL AIRLINES, INC., en su calidad de
FUSIONANTE;

POR TANTO: 

Con base a las  razones expuestas, y de conformidad con los Artículos 3 y 11 de la Ley de Procedimientos Uniformes para la Presentación, Trámite y Registro o
Depósito de Instrumentos en los Registros de la Propiedad Raíz e Hipotecas, Social de Inmuebles, de Comercio y de Propiedad Intelectual; Artículos 187 Inc. Final,
315, 319 y 422 del Código de Comercio; Artículo 15 y del 30 al 33 de la Ley del Registro de Comercio.

RESUELVO: CANCELESE DEFINITIVAMENTE el expediente de Matrícula número 2002018421, correspondiente a la Sociedad UNITED AIR LINES INC.,  y los
Asientos de Matrícula de Empresa y Local Número 175 del libro Número 55 del folio 351 al 352, en consecuencia hágase las marginaciones correspondientes de
conformidad con los artículos 30, 31, 35, 38 III, 42 y 43 de la ley del Registro de Comercio. NOTIFIQUESE.-






INSCRITO EN EL REGISTRO DE COMERCIO AL NUMERO 90 DEL LIBRO 293 DE ASIENTOS DE MATRICULA DE EMPRESA DEL FOLIO 181 AL FOLIO
182 FECHA DE INSCRIPCION: San Salvador, veintitrés de enero de dos mil catorce.



LIC. JOSE MAURICIO EMILIO SERMEÑO PÉREZ
REGISTRADOR/*MONGE.

REGISTRO DE COMERCIO, DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE MATRICULAS DE COMERCIO: San Salvador, a las ocho horas y treinta y tres minutos del
día veinticuatro de enero de dos mil catorce.

De la verificación del Expediente de Matricula de Empresa número 2011070148, correspondiente a la Sociedad BALANCE POINT INTERNATIONAL, SOCIEDAD
ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE, EL INFRASCRITO REGISTRADOR DE COMERCIO, CONSIDERANDO: 

I) Que la Matrícula de Empresa y Local, de conformidad con el Artículo 412 del Código de Comercio constituye el registro único de empresa, e incorpora a ésta el
registro de los Locales, para los efectos de probar la calidad de comerciante y la propiedad de la empresa y sus locales tal como señala el Artículo 418, así como la
autorización para ejercer el comercio, ya que ninguna empresa mercantil puede funcionar sin tener su respectiva matricula vigente, como dispone el Artículo 419,
ambos artículos del Código de Comercio; 
II) Que la Sociedad BALANCE POINT INTERNATIONAL, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE, se encuentra LIQUIDADA de conformidad con la
Escritura de Liquidación inscrita al número de asiento 64 del libro 3199 del Registro de Sociedades;
III) Que con base a lo dispuesto en el Artículo 342 del Código de Comercio, la personalidad jurídica de las sociedades se extingue con la inscripción de la respectiva
Escritura de Liquidación en el Registro de Comercio;
IV) Que al encontrarse inscrita la respectiva Escritura de Liquidación de la Sociedad BALANCE POINT INTERNATIONAL, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL

UNITED AIR LINES INC.

BALANCE POINT INTERNATIONAL

2002018421

2011070148

23-JAN-14

24-JAN-14

Nombre

Nombre

Matrícula

Matrícula

Cancelada

Cancelada



Empresas canceladas

CENTRO NACIONAL DE REGISTROS
REGISTRO DE COMERCIO

Departamento de Publicaciones 

Persona Jurídica

VARIABLE, su personalidad jurídica por tanto se encuentra extinguida;
V) Que con base a lo dispuesto en los Artículos 326 y 332 del Código de Comercio, las sociedades disueltas se pondrán en liquidación, conservando su personalidad
jurídica solamente para los efectos de ésta, teniendo terminantemente prohibido los liquidadores nombrados, iniciar operaciones sociales nuevas y se encuentra
legalmente impedida para realizar nuevos actos de comercio a través de esta empresa;
VI) Que el artículo 422 del Código de Comercio así como el artículo 32 de la Ley del Registro de Comercio establecen como causal de cancelación definitiva de los
asientos de Matrícula y Local, la liquidación voluntaria o judicial de la Sociedad Propietaria de la Empresa;


POR TANTO, 



Con base a las  razones expuestas, y de conformidad con los Artículos 3 y 11 de la Ley de Procedimientos Uniformes para la Presentación, Trámite y Registro o
Depósito de Instrumentos en los Registros de la Propiedad Raíz e Hipotecas, Social de Inmuebles, de Comercio y de Propiedad Intelectual; Artículos 326, 332, 342,
418, 419 y 422 literal d) del Código de Comercio; y Artículo 15 de la Ley del Registro de Comercio;

RESUELVO: CANCELESE DEFINITIVAMENTE la Matrícula de Empresa, registro de local y el expediente número 2011070148, correspondiente a la Sociedad
BALANCE POINT INTERNATIONAL, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE y en consecuencia los Asientos de Matrícula de Empresa y Local
Número 29 del libro Número 246 del folio 59 al 60, por lo que hágase las marginaciones correspondientes de conformidad con los artículos 30, 31, 35, 38 III, 42 y 43 de
la ley del Registro de Comercio. NOTIFIQUESE.-







INSCRITO EN EL REGISTRO DE COMERCIO AL NUMERO 96 DEL LIBRO 293 DE ASIENTOS DE MATRICULA DE EMPRESA DEL FOLIO 193 AL FOLIO
194 FECHA DE INSCRIPCION: San Salvador, veinticuatro de enero de dos mil catorce.




LIC. JOSE MAURICIO EMILIO SERMEÑO PÉREZ
REGISTRADOR/*MONGE.

REGISTRO DE COMERCIO, DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE MATRICULAS DE COMERCIO: San Salvador, a las diez horas y cincuenta y cuatro minutos
del día veinticuatro de enero de dos mil catorce.

De la verificación del Expediente de Matricula de Empresa número 2008060652, correspondiente a la Sociedad MULTICONCEPT, SOCIEDAD ANONIMA DE
CAPITAL VARIABLE, EL INFRASCRITO REGISTRADOR DE COMERCIO, CONSIDERANDO: 

I) Que la Matrícula de Empresa y Local, de conformidad con el Artículo 412 del Código de Comercio constituye el registro único de empresa, e incorpora a ésta el
registro de los Locales, para los efectos de probar la calidad de comerciante y la propiedad de la empresa y sus locales tal como señala el Artículo 418, así como la
autorización para ejercer el comercio, ya que ninguna empresa mercantil puede funcionar sin tener su respectiva matricula vigente, como dispone el Artículo 419,
ambos artículos del Código de Comercio; 
II) Que la Sociedad MULTICONCEPT, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE, se encuentra LIQUIDADA de conformidad con la Escritura de
Liquidación inscrita al número de asiento 68 del libro 3199 del Registro de Sociedades;
III) Que con base a lo dispuesto en el Artículo 342 del Código de Comercio, la personalidad jurídica de las sociedades se extingue con la inscripción de la respectiva
Escritura de Liquidación en el Registro de Comercio;
IV) Que al encontrarse inscrita la respectiva Escritura de Liquidación de la Sociedad MULTICONCEPT, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE, su
personalidad jurídica por tanto se encuentra extinguida;
V) Que con base a lo dispuesto en los Artículos 326 y 332 del Código de Comercio, las sociedades disueltas se pondrán en liquidación, conservando su personalidad
jurídica solamente para los efectos de ésta, teniendo terminantemente prohibido los liquidadores nombrados, iniciar operaciones sociales nuevas y se encuentra
legalmente impedida para realizar nuevos actos de comercio a través de esta empresa;
VI) Que el artículo 422 del Código de Comercio así como el artículo 32 de la Ley del Registro de Comercio establecen como causal de cancelación definitiva de los
asientos de Matrícula y Local, la liquidación voluntaria o judicial de la Sociedad Propietaria de la Empresa;



POR TANTO, 

Con base a las  razones expuestas, y de conformidad con los Artículos 3 y 11 de la Ley de Procedimientos Uniformes para la Presentación, Trámite y Registro o
Depósito de Instrumentos en los Registros de la Propiedad Raíz e Hipotecas, Social de Inmuebles, de Comercio y de Propiedad Intelectual; Artículos 326, 332, 342,
418, 419 y 422 literal d) del Código de Comercio; y Artículo 15 de la Ley del Registro de Comercio;


RESUELVO: CANCELESE DEFINITIVAMENTE la Matrícula de Empresa, registro de local y el expediente número 2008060652, correspondiente a la Sociedad
MULTICONCEPT, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE y en consecuencia los Asientos de Matrícula de Empresa y Local Número 153 del libro
Número 172 del folio 307 al 308, por lo que hágase las marginaciones correspondientes de conformidad con los artículos 30, 31, 35, 38 III, 42 y 43 de la ley del
Registro de Comercio. NOTIFIQUESE.-




MULTICONCEPT, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE 2008060652 24-JAN-14

Nombre Matrícula Cancelada



Empresas canceladas

CENTRO NACIONAL DE REGISTROS
REGISTRO DE COMERCIO

Departamento de Publicaciones 

Persona Jurídica





INSCRITO EN EL REGISTRO DE COMERCIO AL NUMERO 96 DEL LIBRO 293 DE ASIENTOS DE MATRICULA DE EMPRESA DEL FOLIO 193 AL FOLIO
194 FECHA DE INSCRIPCION: San Salvador, veinticuatro de enero de dos mil catorce.



LIC. LEONOR JIMENEZ BARRIOS
REGISTRADORA/*MONGE.

REGISTRO DE COMERCIO, DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE MATRICULAS DE COMERCIO: San Salvador, a las ocho horas y treinta y siete minutos del
día veintisiete de enero de dos mil catorce.

De la verificación del Expediente de Matricula de Empresa número 2002027513, correspondiente a la Sociedad ROBERTO CANESES, SOCIEDAD ANONIMA DE
CAPITAL VARIABLE, EL INFRASCRITO REGISTRADOR DE COMERCIO, CONSIDERANDO: 

I) Que la Matrícula de Empresa y Local, de conformidad con el Artículo 412 del Código de Comercio constituye el registro único de empresa, e incorpora a ésta el
registro de los Locales, para los efectos de probar la calidad de comerciante y la propiedad de la empresa y sus locales tal como señala el Artículo 418, así como la
autorización para ejercer el comercio, ya que ninguna empresa mercantil puede funcionar sin tener su respectiva matricula vigente, como dispone el Artículo 419,
ambos artículos del Código de Comercio; 
II) Que la Sociedad ROBERTO CANESES, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE, se encuentra LIQUIDADA de conformidad con la Escritura de
Liquidación inscrita al número de asiento 31 del libro 3203 del Registro de Sociedades;
III) Que con base a lo dispuesto en el Artículo 342 del Código de Comercio, la personalidad jurídica de las sociedades se extingue con la inscripción de la respectiva
Escritura de Liquidación en el Registro de Comercio;
IV) Que al encontrarse inscrita la respectiva Escritura de Liquidación de la Sociedad ROBERTO CANESES, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE, su
personalidad jurídica por tanto se encuentra extinguida;
V) Que con base a lo dispuesto en los Artículos 326 y 332 del Código de Comercio, las sociedades disueltas se pondrán en liquidación, conservando su personalidad
jurídica solamente para los efectos de ésta, teniendo terminantemente prohibido los liquidadores nombrados, iniciar operaciones sociales nuevas y se encuentra
legalmente impedida para realizar nuevos actos de comercio a través de esta empresa;
VI) Que el artículo 422 del Código de Comercio así como el artículo 32 de la Ley del Registro de Comercio establecen como causal de cancelación definitiva de los
asientos de Matrícula y Local, la liquidación voluntaria o judicial de la Sociedad Propietaria de la Empresa;



POR TANTO, 


Con base a las  razones expuestas, y de conformidad con los Artículos 3 y 11 de la Ley de Procedimientos Uniformes para la Presentación, Trámite y Registro o
Depósito de Instrumentos en los Registros de la Propiedad Raíz e Hipotecas, Social de Inmuebles, de Comercio y de Propiedad Intelectual; Artículos 326, 332, 342,
418, 419 y 422 literal d) del Código de Comercio; y Artículo 15 de la Ley del Registro de Comercio;

RESUELVO: CANCELESE DEFINITIVAMENTE la Matrícula de Empresa, registro de local y el expediente número 2002027513, correspondiente a la Sociedad
ROBERTO CANESES, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE y en consecuencia los Asientos de Matrícula de Empresa y Local Número 131 del libro
Número 25 del folio 263 al 264, por lo que hágase las marginaciones correspondientes de conformidad con los artículos 30, 31, 35, 38 III, 42 y 43 de la ley del Registro
de Comercio. NOTIFIQUESE.-







INSCRITO EN EL REGISTRO DE COMERCIO AL NUMERO 120 DEL LIBRO 293 DE ASIENTOS DE MATRICULA DE EMPRESA DEL FOLIO 241 AL
FOLIO 242 FECHA DE INSCRIPCION: San Salvador, veintisiete de enero de dos mil catorce.




LIC. LEONOR JIMENEZ BARRIOS
REGISTRADORA/*MONGE.

ROBERTO CANESES, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE 2002027513 27-JAN-14

Nombre Matrícula Cancelada



Empresas canceladas

CENTRO NACIONAL DE REGISTROS
REGISTRO DE COMERCIO

Departamento de Publicaciones 

Febrero del 2014Periodo:

Persona Natural


REGISTRO DE COMERCIO, DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE MATRICULAS DE COMERCIO: San Salvador, a las nueve horas y cinco minutos del día
siete de febrero de dos mil catorce.

Como lo pide el señora OLGA MARIA PINEDA ALAS, en escrito presentado al número: 2014001051 a las quince horas y cincuenta y cuatro minutos del día
veintisiete de enero de dos mil catorce, quien es titular de la empresa DE SERVICIO, denominada ARMONIA ORGANIZACION Y LOGISTICA con Matrícula de
Empresa No. 2011071517 inscrita al número 226 del libro 254 del folio 453 al folio 454 con fecha veintisiete de septiembre de dos mil once, ubicada en COLONIA
SANTA CLARA SUR, FINAL CALLE MEXICO Nº 13, SAN SALVADOR, que se dedica a: ACTIVIDADES DE ARQUITECTURA E INGENIERIA Y
ACTIVIDADES CONEXAS, PUBLICIDAD y que tiene el Local siguiente: 001-) Ubicado en COLONIA SANTA CLARA SUR, FINAL CALLE MEXICO Nº 13,
SAN SALVADOR, que se dedica a ACTIVIDADES DE ARQUITECTURA E INGENIERIA Y ACTIVIDADES CONEXAS, PUBLICIDAD; CANCELESE LA
MATRICULA DE EMPRESA Y REGISTRO DE LOCAL ANTERIORMENTE CITADOS de conformidad con el Artículo 422 literal "b" del Código de Comercio y
Artículos 30 al 32 de la Ley del Registro de Comercio. 

En consecuencia hágase las marginaciones correspondientes de conformidad con los Artículos 30, 31, 35, 38 ordinal III, 42 y 43 de la Ley del Registro de Comercio.






INSCRITO EN EL REGISTRO DE COMERCIO AL NUMERO 44 DEL LIBRO 294 DE ASIENTOS DE MATRICULA DE EMPRESA DEL FOLIO 89 AL FOLIO
90 FECHA DE INSCRIPCION: San Salvador, siete de febrero de dos mil catorce. NOTIFIQUESE.




ROSA MAURA CABRERA MARTINEZ
REGISTRADORA.

REGISTRO DE COMERCIO, DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE MATRICULAS DE COMERCIO: San Salvador, a las catorce horas veintidós minutos del día
siete de febrero de dos mil catorce.

Como lo pide la señora MARÍA ANGÉLICA MERAZ PINEDA, en escrito presentado al número 2013045828, a las nueve horas nueve minutos del día diecinueve de
diciembre de dos mil trece, titular de la empresa COMERCIAL, denominada IMPORTACIONES ROBIN con Matrícula de Empresa No. 2009064849 inscrita al
número 153 del Libro 208, del folio 307 al folio 308, con fecha once de junio de dos mil nueve, ubicada en: URBANIZACIÓN EL LIMÓN, PASAJE 19, POLÍGONO
33, CASA Nº27, 4ª ETAPA, SOYAPANGO, SAN SALVADOR, que se dedica a VENTA DE FRUTAS Y VERDURAS y que tiene el Local siguiente 001-) Ubicado
en: URBANIZACIÓN EL LIMÓN, PASAJE 19, POLÍGONO 33, CASA Nº27, 4ª ETAPA, SOYAPANGO, SAN SALVADOR, que se dedica a VENTA DE FRUTAS
Y VERDURAS; CANCÉLESE LA MATRÍCULA DE EMPRESA Y REGISTRO DE LOCAL ANTERIORMENTE CITADOS de conformidad con el Artículo 422
literal "b" del Código de Comercio y Artículos 30 al 32 de la Ley del Registro de Comercio.

En consecuencia hágase las marginaciones correspondientes de conformidad con los Artículos 30, 31, 35, 38 ordinal III, 42 y 43 de la Ley del Registro de Comercio.






INSCRITO EN EL REGISTRO DE COMERCIO AL NÚMERO 52 DEL LIBRO 294 DE ASIENTOS DE MATRICULA DE EMPRESA DEL FOLIO 105 AL FOLIO
106 FECHA DE INSCRIPCIÓN: San Salvador, siete de febrero de dos mil catorce. NOTIFÍQUESE.



LICDA. YANIRA JUDITH MARTÍNEZ GUZMÁN,
REGISTRADOR.


REGISTRO DE COMERCIO, DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE MATRICULAS DE COMERCIO: San Salvador, a las diez horas y treinta y cinco minutos del
día veinticinco de febrero de dos mil catorce.


Como lo pide el señor BLAZ EDUARDO TOBAR ROMERO, en escrito declarado bajo juramento presentado al número: 2014001886 a las quince horas y veintiun
minutos del día treinta de enero de dos mil catorce, titular de la empresa COMERCIAL, denominada LIBRERIA Y PAPELERIA  AMERICA con Matrícula de
Empresa No. 2002014497 inscrita al número 220 del libro 205 del folio 441 al folio 442 con fecha quince de mayo de dos mil nueve, ubicada en CENTRO
COMERCIAL LOS ANGELES SOYAPANGO LOCAL Nº 8, del municipio de SOYAPANGO, departamento de SAN SALVADOR,que se dedica a COMPRA Y
VENTA DE ARTICULOS DE LIBRERIA Y UTILES, y que tiene los Locales siguientes 003-) Ubicado en CENTRO COMERCIAL ALTAVISTA ILOPANGO,

ARMONIA ORGANIZACION Y LOGISTICA

IMPORTACIONES ROBIN

BLAZ EDUARDO TOBAR ROMERO

2011071517

2009064849

2002014497

07-FEB-14

07-FEB-14

25-FEB-14

Nombre

Nombre

Nombre

Matrícula

Matrícula

Matrícula

Cancelada

Cancelada

Cancelada



Empresas canceladas

CENTRO NACIONAL DE REGISTROS
REGISTRO DE COMERCIO

Departamento de Publicaciones 

Persona Natural

LOCAL Nº C-3, del municipio de ILOPANGO, departamento de SAN SALVADOR, que se dedica a COMPRA Y VENTA DE ARTICULOS DE LIBRERIA Y
UTILES, 004-) Ubicado en CENTRO COMERCIAL LOS ANGELES SOYAPANGO LOCAL Nº 8, del municipio de SOYAPANGO, departamento de SAN
SALVADOR, que se dedica a COMPRA Y VENTA DE ARTICULOS DE LIBRERIA Y UTILES; CANCELESE EN FORMA DEFINITIVA LA MATRICULA DE
EMPRESA Y REGISTRO DE LOCALES ANTERIORMENTE CITADOS de conformidad con el Artículo 422 literal "b" del Código de Comercio y Artículos 30 al 32
de la Ley del Registro de Comercio.

En consecuencia hágase las marginaciones correspondientes de conformidad con los Artículos 30, 31, 35, 38 ordinal III, 42 y 43 de la Ley del Registro de Comercio.




INSCRITO EN EL REGISTRO DE COMERCIO AL NUMERO 247 DEL LIBRO 294 DE ASIENTOS DE MATRICULA DE EMPRESA DEL FOLIO 495 AL
FOLIO 496 FECHA DE INSCRIPCION: San Salvador, veinticinco de febrero de dos mil catorce .

NOTIFIQUESE.



LICDA. AMADA BETTY GUILLÉN GUZMÁN
REGISTRADORA
*/MSantos



Empresas canceladas

CENTRO NACIONAL DE REGISTROS
REGISTRO DE COMERCIO

Departamento de Publicaciones 

Persona Jurídica



REGISTRO DE COMERCIO, DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE MATRICULAS DE COMERCIO: San Salvador, a las catorce horas y dos minutos del día
veinte de febrero de dos mil catorce.


Que la Sociedad FRISCO, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE, que puede abreviarse FRISCO, S.A. DE C.V., según antecedentes Registrales en el
Departamento de Documentos Mercantiles del Registro de Comercio, en el cual se verifica que se inscribió La Fusión por Absorción bajo el número 52 del libro 3204
del Registro de Sociedades en virtud que la sociedad FRISCO, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE, se fusiono en su calidad de FUSIONADA, con la
sociedad DESARROLLOS CONSOLIDADOS, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE, que puede abreviarse DESCO, S.A. DE C.V., en su calidad de
FUSIONANTE;


POR TANTO: 


Con base a las  razones expuestas, y de conformidad con los Artículos 3 y 11 de la Ley de Procedimientos Uniformes para la Presentación, Trámite y Registro o
Depósito de Instrumentos en los Registros de la Propiedad Raíz e Hipotecas, Social de Inmuebles, de Comercio y de Propiedad Intelectual; Artículos 187 Inc. Final,
315, 319 y 422 del Código de Comercio; Artículo 15 y del 30 al 33 de la Ley del Registro de Comercio.



RESUELVO: CANCELESE DEFINITIVAMENTE el expediente de Matrícula número 2002004724, correspondiente a la Sociedad FRISCO, SOCIEDAD ANONIMA
DE CAPITAL VARIABLE,  y los Asientos de Matrícula de Empresa y Local Número 104 del libro Número 73 del folio 209 al 210, en consecuencia hágase las
marginaciones correspondientes de conformidad con los artículos 30, 31, 35, 38 III, 42 y 43 de la ley del Registro de Comercio. NOTIFIQUESE.-





En consecuencia hágase las marginaciones correspondientes de conformidad con los Artículos 30, 31, 35, 38 ordinal III, 42 y 43 de la Ley del Registro de Comercio.







INSCRITO EN EL REGISTRO DE COMERCIO AL NUMERO 211 DEL LIBRO 294 DE ASIENTOS DE MATRICULA DE EMPRESA DEL FOLIO 423 AL
FOLIO 424 FECHA DE INSCRIPCION: San Salvador, veinte de febrero de dos mil catorce. NOTIFIQUESE.-




LIC. LEONOR JIMENEZ BARRIOS
REGISTRADORA/*MONGE.


REGISTRO DE COMERCIO, DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE MATRICULAS DE COMERCIO: San Salvador, a las catorce horas y treinta y ocho minutos
del día veinte de febrero de dos mil catorce.


Que la Sociedad INVERSIONES HUEYTEPEC, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE, que puede abreviarse INVERSIONES HUEYTEPEC, S.A. DE
C.V., según antecedentes Registrales en el Departamento de Documentos Mercantiles del Registro de Comercio, en el cual se verifica que se inscribió La Fusión por
Absorción bajo el número 52 del libro 3204 del Registro de Sociedades en virtud que la sociedad INVERSIONES HUEYTEPEC, SOCIEDAD ANONIMA DE
CAPITAL VARIABLE, se fusiono en su calidad de FUSIONADA, con la sociedad DESARROLLOS CONSOLIDADOS, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL
VARIABLE, que puede abreviarse DESCO, S.A. DE C.V., en su calidad de FUSIONANTE;


POR TANTO: 


Con base a las  razones expuestas, y de conformidad con los Artículos 3 y 11 de la Ley de Procedimientos Uniformes para la Presentación, Trámite y Registro o
Depósito de Instrumentos en los Registros de la Propiedad Raíz e Hipotecas, Social de Inmuebles, de Comercio y de Propiedad Intelectual; Artículos 187 Inc. Final,
315, 319 y 422 del Código de Comercio; Artículo 15 y del 30 al 33 de la Ley del Registro de Comercio.


RESUELVO: CANCELESE DEFINITIVAMENTE el expediente de Matrícula número 2002012327, correspondiente a la Sociedad INVERSIONES HUEYTEPEC,
SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE,  y los Asientos de Matrícula de Empresa y Local Número 120 del libro Número 14 del folio 241 al 242, en
consecuencia hágase las marginaciones correspondientes de conformidad con los artículos 30, 31, 35, 38 III, 42 y 43 de la ley del Registro de Comercio.
NOTIFIQUESE.-


FRISCO, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE

INVERSIONES HUEYTEPEC, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE

2002004724

2002012327

20-FEB-14

20-FEB-14

Nombre

Nombre

Matrícula

Matrícula

Cancelada

Cancelada



Empresas canceladas

CENTRO NACIONAL DE REGISTROS
REGISTRO DE COMERCIO

Departamento de Publicaciones 

Persona Jurídica








INSCRITO EN EL REGISTRO DE COMERCIO AL NUMERO 212 DEL LIBRO 294 DE ASIENTOS DE MATRICULA DE EMPRESA DEL FOLIO 425 AL
FOLIO 426 FECHA DE INSCRIPCION: San Salvador, veinte de febrero de dos mil catorce. NOTIFIQUESE.-




LIC. LEONOR JIMENEZ BARRIOS
REGISTRADORA/*MONGE.

REGISTRO DE COMERCIO, DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE MATRICULAS DE COMERCIO: San Salvador, a las ocho horas y treinta y cinco minutos del
día veintiuno de febrero de dos mil catorce.

De la verificación del Expediente de Matricula de Empresa número 2002027661, correspondiente a la Sociedad EL DIVINO SALVADOR, SOCIEDAD ANONIMA
DE CAPITAL VARIABLE, EL INFRASCRITO REGISTRADOR DE COMERCIO, CONSIDERANDO: 

I) Que la Matrícula de Empresa y Local, de conformidad con el Artículo 412 del Código de Comercio constituye el registro único de empresa, e incorpora a ésta el
registro de los Locales, para los efectos de probar la calidad de comerciante y la propiedad de la empresa y sus locales tal como señala el Artículo 418, así como la
autorización para ejercer el comercio, ya que ninguna empresa mercantil puede funcionar sin tener su respectiva matricula vigente, como dispone el Artículo 419,
ambos artículos del Código de Comercio; 
II) Que la Sociedad EL DIVINO SALVADOR, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE, se encuentra LIQUIDADA de conformidad con la Escritura de
Liquidación inscrita al número de asiento 54 del libro 3216 del Registro de Sociedades;
III) Que con base a lo dispuesto en el Artículo 342 del Código de Comercio, la personalidad jurídica de las sociedades se extingue con la inscripción de la respectiva
Escritura de Liquidación en el Registro de Comercio;
IV) Que al encontrarse inscrita la respectiva Escritura de Liquidación de la Sociedad EL DIVINO SALVADOR, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE,
su personalidad jurídica por tanto se encuentra extinguida;
V) Que con base a lo dispuesto en los Artículos 326 y 332 del Código de Comercio, las sociedades disueltas se pondrán en liquidación, conservando su personalidad
jurídica solamente para los efectos de ésta, teniendo terminantemente prohibido los liquidadores nombrados, iniciar operaciones sociales nuevas y se encuentra
legalmente impedida para realizar nuevos actos de comercio a través de esta empresa;
VI) Que el artículo 422 del Código de Comercio así como el artículo 32 de la Ley del Registro de Comercio establecen como causal de cancelación definitiva de los
asientos de Matrícula y Local, la liquidación voluntaria o judicial de la Sociedad Propietaria de la Empresa;



POR TANTO, 



Con base a las  razones expuestas, y de conformidad con los Artículos 3 y 11 de la Ley de Procedimientos Uniformes para la Presentación, Trámite y Registro o
Depósito de Instrumentos en los Registros de la Propiedad Raíz e Hipotecas, Social de Inmuebles, de Comercio y de Propiedad Intelectual; Artículos 326, 332, 342,
418, 419 y 422 literal d) del Código de Comercio; y Artículo 15 de la Ley del Registro de Comercio;


RESUELVO: CANCELESE DEFINITIVAMENTE la Matrícula de Empresa, registro de local y el expediente número 2002027661, correspondiente a la Sociedad EL
DIVINO SALVADOR, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE y en consecuencia los Asientos de Matrícula de Empresa y Local Número 37 del libro
Número 96 del folio 75 al 76, por lo que hágase las marginaciones correspondientes de conformidad con los artículos 30, 31, 35, 38 III, 42 y 43 de la ley del Registro de
Comercio. NOTIFIQUESE.-






INSCRITO EN EL REGISTRO DE COMERCIO AL NUMERO 217 DEL LIBRO 294 DE ASIENTOS DE MATRICULA DE EMPRESA DEL FOLIO 435 AL
FOLIO 436 FECHA DE INSCRIPCION: San Salvador, veintiuno de febrero de dos mil catorce.



LIC. LEONOR JIMENEZ BARRIOS
REGISTRADORA/*MONGE.

REGISTRO DE COMERCIO, DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE MATRICULAS DE COMERCIO: San Salvador, a las diez horas y quince minutos del día
veintiuno de febrero de dos mil catorce.

EL DIVINO SALVADOR, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE

OPERACIONES Y COMERCIALIZACION, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL
VARIABLE

2002027661

2002004654

21-FEB-14

21-FEB-14

Nombre

Nombre

Matrícula

Matrícula

Cancelada

Cancelada



Empresas canceladas

CENTRO NACIONAL DE REGISTROS
REGISTRO DE COMERCIO

Departamento de Publicaciones 

Persona Jurídica


De la verificación del Expediente de Matricula de Empresa número 2002004654, correspondiente a la Sociedad OPERACIONES Y COMERCIALIZACION,
SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE, EL INFRASCRITO REGISTRADOR DE COMERCIO, CONSIDERANDO: 

I) Que la Matrícula de Empresa y Local, de conformidad con el Artículo 412 del Código de Comercio constituye el registro único de empresa, e incorpora a ésta el
registro de los Locales, para los efectos de probar la calidad de comerciante y la propiedad de la empresa y sus locales tal como señala el Artículo 418, así como la
autorización para ejercer el comercio, ya que ninguna empresa mercantil puede funcionar sin tener su respectiva matricula vigente, como dispone el Artículo 419,
ambos artículos del Código de Comercio; 
II) Que la Sociedad OPERACIONES Y COMERCIALIZACION, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE, se encuentra LIQUIDADA de conformidad
con la Escritura de Liquidación inscrita al número de asiento 8 del libro 3218 del Registro de Sociedades;
III) Que con base a lo dispuesto en el Artículo 342 del Código de Comercio, la personalidad jurídica de las sociedades se extingue con la inscripción de la respectiva
Escritura de Liquidación en el Registro de Comercio;
IV) Que al encontrarse inscrita la respectiva Escritura de Liquidación de la Sociedad OPERACIONES Y COMERCIALIZACION, SOCIEDAD ANONIMA DE
CAPITAL VARIABLE, su personalidad jurídica por tanto se encuentra extinguida;
V) Que con base a lo dispuesto en los Artículos 326 y 332 del Código de Comercio, las sociedades disueltas se pondrán en liquidación, conservando su personalidad
jurídica solamente para los efectos de ésta, teniendo terminantemente prohibido los liquidadores nombrados, iniciar operaciones sociales nuevas y se encuentra
legalmente impedida para realizar nuevos actos de comercio a través de esta empresa;
VI) Que el artículo 422 del Código de Comercio así como el artículo 32 de la Ley del Registro de Comercio establecen como causal de cancelación definitiva de los
asientos de Matrícula y Local, la liquidación voluntaria o judicial de la Sociedad Propietaria de la Empresa;



POR TANTO, 


Con base a las  razones expuestas, y de conformidad con los Artículos 3 y 11 de la Ley de Procedimientos Uniformes para la Presentación, Trámite y Registro o
Depósito de Instrumentos en los Registros de la Propiedad Raíz e Hipotecas, Social de Inmuebles, de Comercio y de Propiedad Intelectual; Artículos 326, 332, 342,
418, 419 y 422 literal d) del Código de Comercio; y Artículo 15 de la Ley del Registro de Comercio;

RESUELVO: CANCELESE DEFINITIVAMENTE la Matrícula de Empresa, registro de local y el expediente número 2002004654, correspondiente a la Sociedad
OPERACIONES Y COMERCIALIZACION, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE y en consecuencia los Asientos de Matrícula de Empresa y Local
Número 161 del libro Número 16 del folio 323 al 324, por lo que hágase las marginaciones correspondientes de conformidad con los artículos 30, 31, 35, 38 III, 42 y 43
de la ley del Registro de Comercio. NOTIFIQUESE.-







INSCRITO EN EL REGISTRO DE COMERCIO AL NUMERO 223 DEL LIBRO 294 DE ASIENTOS DE MATRICULA DE EMPRESA DEL FOLIO 447 AL
FOLIO 448 FECHA DE INSCRIPCION: San Salvador, veintiuno de febrero de dos mil catorce.



LIC. LEONOR JIMENEZ BARRIOS
REGISTRADORA/*MONGE.

REGISTRO DE COMERCIO, DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE MATRICULAS DE COMERCIO: San Salvador, a las doce horas y cuatro minutos del día
veinticuatro de febrero de dos mil catorce.

De la verificación del Expediente de Matricula de Empresa número 2003044149, correspondiente a la Sociedad TERRA INVERSIONES, SOCIEDAD ANONIMA DE
CAPITAL VARIABLE, EL INFRASCRITO REGISTRADOR DE COMERCIO, CONSIDERANDO: 

I) Que la Matrícula de Empresa y Local, de conformidad con el Artículo 412 del Código de Comercio constituye el registro único de empresa, e incorpora a ésta el
registro de los Locales, para los efectos de probar la calidad de comerciante y la propiedad de la empresa y sus locales tal como señala el Artículo 418, así como la
autorización para ejercer el comercio, ya que ninguna empresa mercantil puede funcionar sin tener su respectiva matricula vigente, como dispone el Artículo 419,
ambos artículos del Código de Comercio; 
II) Que la Sociedad TERRA INVERSIONES, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE, se encuentra LIQUIDADA de conformidad con la Escritura de
Liquidación inscrita al número de asiento 29 del libro 3208 del Registro de Sociedades;
III) Que con base a lo dispuesto en el Artículo 342 del Código de Comercio, la personalidad jurídica de las sociedades se extingue con la inscripción de la respectiva
Escritura de Liquidación en el Registro de Comercio;
IV) Que al encontrarse inscrita la respectiva Escritura de Liquidación de la Sociedad TERRA INVERSIONES, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE, su
personalidad jurídica por tanto se encuentra extinguida;
V) Que con base a lo dispuesto en los Artículos 326 y 332 del Código de Comercio, las sociedades disueltas se pondrán en liquidación, conservando su personalidad
jurídica solamente para los efectos de ésta, teniendo terminantemente prohibido los liquidadores nombrados, iniciar operaciones sociales nuevas y se encuentra
legalmente impedida para realizar nuevos actos de comercio a través de esta empresa;





VI) Que el artículo 422 del Código de Comercio así como el artículo 32 de la Ley del Registro de Comercio establecen como causal de cancelación definitiva de los
asientos de Matrícula y Local, la liquidación voluntaria o judicial de la Sociedad Propietaria de la Empresa;

TERRA INVERSIONES, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE 2003044149 24-FEB-14

Nombre Matrícula Cancelada



Empresas canceladas

CENTRO NACIONAL DE REGISTROS
REGISTRO DE COMERCIO

Departamento de Publicaciones 

Persona Jurídica


POR TANTO, 

Con base a las  razones expuestas, y de conformidad con los Artículos 3 y 11 de la Ley de Procedimientos Uniformes para la Presentación, Trámite y Registro o
Depósito de Instrumentos en los Registros de la Propiedad Raíz e Hipotecas, Social de Inmuebles, de Comercio y de Propiedad Intelectual; Artículos 326, 332, 342,
418, 419 y 422 literal d) del Código de Comercio; y Artículo 15 de la Ley del Registro de Comercio;

RESUELVO: CANCELESE DEFINITIVAMENTE la Matrícula de Empresa, registro de local y el expediente número 2003044149, correspondiente a la Sociedad
TERRA INVERSIONES, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE y en consecuencia los Asientos de Matrícula de Empresa y Local Número 145 del libro
Número 50 del folio 291 al 292, por lo que hágase las marginaciones correspondientes de conformidad con los artículos 30, 31, 35, 38 III, 42 y 43 de la ley del Registro
de Comercio. NOTIFIQUESE.-






INSCRITO EN EL REGISTRO DE COMERCIO AL NUMERO 238 DEL LIBRO 294 DE ASIENTOS DE MATRICULA DE EMPRESA DEL FOLIO 477 AL
FOLIO 478 FECHA DE INSCRIPCION: San Salvador, veinticuatro de febrero de dos mil catorce.



LIC. LEONOR JIMENEZ BARRIOS
REGISTRADORA/*MONGE.


REGISTRO DE COMERCIO, DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE MATRICULAS DE COMERCIO: San Salvador, a las catorce horas y treinta y tres minutos del
día veintiocho de febrero de dos mil catorce.

De la verificación del Expediente de Matricula de Empresa número 2008063300, correspondiente a la Sociedad ARQUIBLOCK, SOCIEDAD ANONIMA DE
CAPITAL VARIABLE, EL INFRASCRITO REGISTRADOR DE COMERCIO, CONSIDERANDO: 

I) Que la Matrícula de Empresa y Local, de conformidad con el Artículo 412 del Código de Comercio constituye el registro único de empresa, e incorpora a ésta el
registro de los Locales, para los efectos de probar la calidad de comerciante y la propiedad de la empresa y sus locales tal como señala el Artículo 418, así como la
autorización para ejercer el comercio, ya que ninguna empresa mercantil puede funcionar sin tener su respectiva matricula vigente, como dispone el Artículo 419,
ambos artículos del Código de Comercio; 
II) Que la Sociedad ARQUIBLOCK, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE, se encuentra LIQUIDADA de conformidad con la Escritura de Liquidación
inscrita al número de asiento 8 del libro 3211 del Registro de Sociedades;
III) Que con base a lo dispuesto en el Artículo 342 del Código de Comercio, la personalidad jurídica de las sociedades se extingue con la inscripción de la respectiva
Escritura de Liquidación en el Registro de Comercio;
IV) Que al encontrarse inscrita la respectiva Escritura de Liquidación de la Sociedad ARQUIBLOCK, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE, su
personalidad jurídica por tanto se encuentra extinguida;
V) Que con base a lo dispuesto en los Artículos 326 y 332 del Código de Comercio, las sociedades disueltas se pondrán en liquidación, conservando su personalidad
jurídica solamente para los efectos de ésta, teniendo terminantemente prohibido los liquidadores nombrados, iniciar operaciones sociales nuevas y se encuentra
legalmente impedida para realizar nuevos actos de comercio a través de esta empresa;





VI) Que el artículo 422 del Código de Comercio así como el artículo 32 de la Ley del Registro de Comercio establecen como causal de cancelación definitiva de los
asientos de Matrícula y Local, la liquidación voluntaria o judicial de la Sociedad Propietaria de la Empresa;

POR TANTO, 

Con base a las  razones expuestas, y de conformidad con los Artículos 3 y 11 de la Ley de Procedimientos Uniformes para la Presentación, Trámite y Registro o
Depósito de Instrumentos en los Registros de la Propiedad Raíz e Hipotecas, Social de Inmuebles, de Comercio y de Propiedad Intelectual; Artículos 326, 332, 342,
418, 419 y 422 literal d) del Código de Comercio; y Artículo 15 de la Ley del Registro de Comercio;

RESUELVO: CANCELESE DEFINITIVAMENTE la Matrícula de Empresa, registro de local y el expediente número 2008063300, correspondiente a la Sociedad
ARQUIBLOCK, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE y en consecuencia los Asientos de Matrícula de Empresa y Local Número 69 del libro Número
199 del folio 139 al 140, por lo que hágase las marginaciones correspondientes de conformidad con los artículos 30, 31, 35, 38 III, 42 y 43 de la ley del Registro de
Comercio. NOTIFIQUESE.-






INSCRITO EN EL REGISTRO DE COMERCIO AL NUMERO 50 DEL LIBRO 295 DE ASIENTOS DE MATRICULA DE EMPRESA DEL FOLIO 101 AL FOLIO
102 FECHA DE INSCRIPCION: San Salvador, veintiocho de febrero de dos mil catorce.




ARQUIBLOCK, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE 2008063300 28-FEB-14

Nombre Matrícula Cancelada



Empresas canceladas

CENTRO NACIONAL DE REGISTROS
REGISTRO DE COMERCIO

Departamento de Publicaciones 

Persona Jurídica


LIC. LEONOR JIMENEZ BARRIOS
REGISTRADORA/*MONGE.


